

## گزارش گردهمایی انتخاباتی نهضت آزادی ایران-شاخه اصفهان

سه شنبه، ۱۲ خرداد ۱۳۸۸

میزان:گرد همایی « مشارکت در انتخابات، فرصتی برای تغییر» در اصفهان برگزار شد. در این مراسم که به دعوت نهضت آزادی ایران واحد اصفهان شکل گرفته بود، نمایندگان احزاب و گروههای سیاسی اصلاح طلب اصفهان از جمله: جبهه مشارکت ایران اسلامی، حزب اعتماد ملی، سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، سازمان ادوار تحکیم وحدت، همچنین اعضای انجمن حامیان حقوق بشر اصفهان، کانون صنفی معلمان، نمایندگان از روحانیون، واصناف مختلف، فعالین ستادهای انتخاباتی آقایان کروی و موسوی و شخصیت های سیاسی و علمی اصفهان از جمله دکتر عبدالحسین ساسان فرزند آیت الله طاهری و جمع کثیری از مردم اصفهان حضور داشتند.

در ابتدای این مراسم آقای دکتر غروی مسئول نهضت آزادی ایران در اصفهان ضمن خوشامد گویی به میهمانان هدف از برگزاری این جلسه را دعوت به مشارکت حداکثری مردم در انتخابات و نه تبلیغ به نفع هیچ یک از کاندیدا ها عنوان کرد. ایشان با اشاره به بیانیه نهضت در این زمینه تلاش در راستای هر چه بالاتر رفتن میزان مشارکت مردم درانتخابات را مطلوب اصلاح طلبان و راهکار تغییر شرایط موجود دانست.

تنها راه نجات ما پیروزی یک اصلاح طلب در انتخابات است اولین سخنران این مراسم آقای محمد جواد مظفر مدیر انتشارات کویر و از حامیان آقای موسوی در انتخابات بود. وی در سخنان خود اصلاح طلبی را صحیح ترین روش مورد نیاز ملت در رسیدن به خواسته ها دانست و افزود یک سوی اصلاح طلبی انفعال و سوی دیگر آن انقلاب است. وی در ادامه سه ویژگی هر حرکت اصلاحی را صبوری، عقلانیت و انتظارات حداقلی بیان کرد و این گونه ادامه داد که کسانی که انتخابات را تحریم کرده اند در واقع عوامل وضع موجود و عقب ماندگی هستند، اینان به این سه مشخصه توجه ندارند. اساساً نظام هستی تدرجی است و هر اقدامی پس از اقدام دیگر اتفاق می افتد. عملکرد ما باید منطبق بر این نظام باشد. وی ادامه داد تنها راه نجات ما پیروزی یک اصلاح طلب در انتخابات است و اگر وضع موجود ادامه پیدا کند، حاکمیت هم خواهد باخت. باید ۴ سال خفت و خواری و دروغ های بزرگ و به هدر رفتن میلیون ها تومان ثروت ایران به پایان برخی عقیده ها تمام شود. به قول ابراهیم نبوی یک رئیس جمهور ساده زیست دیگر نمی خواهیم، مگر نمی بینید که ۴ سال است میلیون ها تومان خرج ساده زیستی یک نفر شده است!؟

اهمیت توجه به فرهنگ مشارکت در کنار مشارکت حداکثری در ادامه این مراسم آقای دکتر فریدون اللهیاری مسئول استانی حزب اعتماد ملی و رئیس ستاد انتخاباتی آقای کروی در اصفهان به ایراد سخن پرداخت. وی ضمن تأیید سخنان آقای مظفر در مورد این که یگانه راه پیش رو اصلاحات است اضافه کرد که انتظارات ما باید واقع بینانه باشد و

باید بر اساس واقعیت ها عمل کنیم. در غیر این صورت نوسانات ما به گونه یی خواهد بود که به نتیجه نخواهیم رسید. اگر می خواهیم به سمت یک جامعه پیشرفته حرکت کنیم و توسعه را در تمام ابعاد داشته باشیم، باید عقلانیت را حاکم و احساسات را تحریک و تشویق نکنیم. انتخابات با توجه به ظرفیتی که در قانون اساسی تعریف شده می تواند فرصتی برای رسیدن به آرمانها باشد. حضور ما در انتخابات می بایست پرشور باشد و در کنار بحث حداکثر مشارکت باید به فرهنگ مشارکت نیز توجه داشته باشیم. گاهی مشارکت حداکثری ما را به سرمنزل مقصود نمی رساند. ما باید از فرصت انتخابات برای آگاهی بخشی و بالا بردن فهم جامعه استفاده بکنیم. وظیفه ما در این حوزه خطیر تر است. ما وظیفه داریم انتخابات را بستر اعتلای سیاسی جامعه قرار دهیم. نکته مهم این است که اصلاحات راه فراروی ما برای رسیدن به اهداف و انتخابات روزنه یی برای دستیابی به بخشی از این اهداف است. وی راهکارهای حاکم کردن عقلانیت را از جمله ایجاد تشکیلات، توسعه حزب، و توسعه سیاسی با توجه به معنی واقعی آن دانست و افزود در دوم خرداد ۷۶ حضور گسترده مردم منجر به یک انتخاب شد که دلایل زیادی از جمله این که ما آمادگی این انتخاب را نداشتیم و امکانات و تشکیلات نداشتیم باعث شد که نتیجه مقصود حاصل نشود. در انتخابات نهم اصلاح طلبان دچار رویارویی و پراکندگی شدند و شکاف پیدا کردیم. در سال ۸۴ به جای آنکه به یک تصمیم واحد برسیم به پاره یی از مسائل جانبی پرداختیم که نتیجه روی کار آمدن دولت کنونی بود که حاصل آن عزم تغییری شد که می توان آن را در شعار همه کاندیدهای این دوره دید. نکته اساسی نقد عملکرد دولت کنونی است که بین کاندیدهای اصلاح طلبان مشترک است و حتی رقیب اصولگرا نیز بر آن تأکید دارد. باتوجه به فضای به وجود آمده در جامعه می بینیم که ما اصلاح طلبان می بایست نتیجه بگیریم. و برای بدست آوردن این نتیجه باید مردم تشویق به مشارکت بشوند. باید به منافع بلند مدت در جامعه دقت بکنیم که آنچه مسلم است این است که باید به گفتمان اصلاح طلبی توجه داشته باشیم. دو کاندیدا داشتن مانع پیروزی ما نمی شود زیرا رئیس جمهور باید ۵۰ درصد آراء به اضافه یک رأی را بدست آورد تا پیروز شود. ما در کنار مقبولیت داشتن کاندیداها باید توجه داشته باشیم که چه کسی می تواند آرمانهای اصلاح طلبان را برآورده سازد. انشاء الله که اصلاحات پیروز است. در ادامه برنامه آقای رشید اسماعیلی از اعضای سازمان دانش آموختگان ایران مواردی را به عنوان خصوصیات کاندیدای اصلح از دیدگاه خود بیان کرد و گفت من فکر می کنم باید به کاندیدایی رأی دهیم که خط قرمز داشته باشد، برای مشکلات و معضلات برنامه داشته باشد، به کاندیدایی که خجالت نکشد اسم حقوق بشر را بیاورد، کاندیدایی که به نهضت آزادی پروانه فعالیت بدهد. اگر کسی می خواهد که بیش از این آبروی ایران و ایرانی برود، فاشیسم بیشتر در این کشور جای پا داشته باشد، وضع اقتصادی از این بدتر بشود، انتخابات را تحریم کند. ما با تحریم باعث خواهیم شد که سعید امامی ها در وزارت خانه پست وزارت داشته باشند.

برود

باید

نژاد

احمدی

سخنران آخر این گرد همایی مهندس هاشم صباغیان عضو شورای مرکزی نهضت آزادی ایران بود. وزیر کشور دولت موقت با ذکر مسؤلیت خود در برگزاری اولین انتخابات مجلس خبرگان قانون اساسی آن انتخابات را آزاد ترین و سالمترین انتخابات دانست که در آن نه نظارت استصوابی بود و نه رد صلاحیت. وی افزود ما در انتخابات نشان دادیم که حزب توده با آن همه ادعا، طولانی ترین سابقه سیاسی را در این کشور داشت چقدر رأی دارد و یا مجاهدین چه میزان از آراء را به خود اختصاص می دهند. عضو شورای مرکزی نهضت آزادی ایران انتخابات پیش رو را مهمتر از همه انتخاباتی که در طول حیات جمهوری اسلامی برگزار شده است دانست. وی در بیان اهمیت این انتخابات افزود، جامعه گرفتار بحران شدید است، بحران اقتصادی، بحران مدیریتی، بحران سیاست خارجی، بحران فرهنگی و آسیب های اجتماعی، فساد اداری و ... شرایط بحران مدیریت بحران را می طلبد. رئیس جمهور فعلی با عملکردش نشان داده که نه تنها نمی تواند این بحران ها را بر طرف بکند بلکه خود نقشی اساسی در تشدید آنها دارد. اگر قرار است و می خواهید که نامی از ایران بماند بدانید که احمدی نژاد باید برود. وی جلوگیری از برگزاری نماز جمعه و جلسات تفسیر قرآن دکتر غروی در اصفهان و همچنین ممانعت از برگزاری مراسم بزرگداشت مهندس بازرگان و دکتر سبحانی را نمونه یی از خفقان جو موجود در کشور دانست. وی در ادامه با اشاره به بازداشت دو تن از جوانان نهضت آزادی طی روزهای گذشته این اقدام را در راستای اهداف اقتدارگرایانه دولت نهم پیش از انتخابات برشمرد. وی تأکید کرد مشارکت دسته جمعی و حداکثری راه مبارزه است، و ما نباید مبارزه با طرف مقابل را کار ساده یی بدانیم. وزیر کشور دولت موقت افزود باید بدانیم که طرف مقابل یک سری آرای مشخص دارد کمیته امداد، بنیاد شهید، بسیج، سپاه پاسداران اینها آراء شان دستوری است. کمیته امداد مثل یک حزب فراگیر در سراسر ایران است. در تمام روستاها دست دارد و آنها را تغذیه می کند. و شرکت ما اگر شرکت پر حجمی باشد آنها را شکست خواهیم داد.

برنامه پیشنهادی من این است که از همین امشب شروع کنید، ابتدا از خانواده های خود شروع کنید و آنها را قانع کنید که پای صندوق های رأی بروند کروی یا موسوی فرقی نمی کند و راجع به آن بحث نکنید، دوم اینکه هر کس ۵ نفر را تشویق به رأی دادن بکند و هر کدام از این ۵ نفر ۵ نفر دیگر را و به همین ترتیب ادامه بدهید، این حرکت خوشه یی خود می تواند مشارکت را افزایش دهد. مهمترین مسئله انتخابات صیانت از آراء است. انتخابات آزاد نیست ولی باید سالم باشد. هر انتخابی ۴ مرحله دارد (۱ رأی دادن ۲ خواندن رأی ۳ صورت جلسه کردن آراء ۴ اعلام کردن نتیجه آراء که ناظران در هر ۴ مرحله باید نظارت داشته باشند. وی مسائلی را که ناظران در صیانت از آراء باید به آن توجه داشته باشند اینچنین برشمرد:

- ۱- استفاده از صندوق های شفاف برای رأی گیری.
- ۲- اجازه نظارت به ناظران و نیز نزدیک بودن محل نظارت آنها به محل سکونتشان.
- ۳- نظارت ناظران باید در هر چهار مرحله انتخابات باشد.
- ۴- توجه به صندوق های سیار که در گذشته بین ۷ تا ۸ درصد از آراء بوده است و الآن هم باید به همان میزان باشد و باید اعلام شود که در روز رأی گیری هر کسی که می خواهد رأی بدهد

شناسنامه باید داشته باشد زیرا طبق قانون اساسی رأی گیری بدون شناسنامه باطل است. اهمیت دادن به صیانت از آراء هم ارزش مملکت را بالا می برد و هم ارزش انتخابات را. با انتخابات قهر نکنید که قهر با انتخابات قهر با ایران و ایرانی بودن ، قهر با انسانیت و قهر با ملت است.

بخش پایانی جلسه پرسش و پاسخ اختصاص یافت :

پ : موضع آقای کروی در قبال آقای منتظری چه بوده و هست؟  
آقای اللهیاری: این سؤال را باید از خود آقای کروی بپرسید ولی همه به این که آقای کروی یکی از مدافعان حقوق شهروندی هستند معترفند.

پ: با توجه به وجود شورای نگهبان و قوه قضائیه آیا این شعار آقای موسوی که می گوید در دولت موسوی زندانی سیاسی نخواهد بود تحقق پیدا خواهد کرد؟  
آقای مظفر: خیلی از حرفهایی که الآن در انتخابات می گویند در عمل انجام نخواهد شد. فراموش نکنیم که این کشور رهبر دارد و شورای نگهبان دارد. خاتمی در زمان خود کسی را زندانی نکرد ولی خیلی ها زندان رفتند حتی کسانی که تا آن موقع زندان نرفته بودند. اما شعار مبارزه با زندان سیاسی یک آرمان درست است.

پ: چرا آقای خاتمی به اشتباهات آقای احمدی نژاد مستقیماً اعتراض نکرد؟  
آقای مظفر: خاتمی با شیوه خود اعتراض کرده و می کند و هر شخصی یک اخلاقی و شخصیتی دارد که خاتمی هم در حدی که اخلاق خاتمی است اعتراض می کند.

پ: نظر و موضع شما در مقابل نهضت آزادی چیست؟  
آقای مظفر: کاش آقای مهندس صباغیان اینجا نبودند که من راحتتر می گفتم که به نظر من نهضت آزادی و اعضاء آن شریف ترین و پاک ترین انسان هایی هستند که در زمین خدا راه می روند و من واقعاً متأسف هستم از سازکار حکومت و جامعه یی که حاضر است ... را حاکم و اینان را خانه نشین کند. آنان که نهضت را کوچک می پندارند دوباره فرصت عمل را به آنها بدهند. روزنامه «میزان» را به آنها باز گردانند و نتایج آن را ببینند، آن وقت در مورد میزان محبوبیت نهضت به قضاوت بنشینند.

مهندس صباغیان: باید توجه داشته باشیم که نهضت آزادی طبق اصل ۱۶۰ قانون اساسی قانونی است. تمام احزاب قانونی اند اما طبق آیین نامه احزاب پروانه به آن داده نشده است. که پروانه هم برای استفاده از یک سری امکانات است مانند داشتن روزنامه. نهضت آزادی قدیمی ترین حزب اسلامی در ایران است که با یک کوله بار ۴۵ ساله در این کشور به مسیر خود ادامه می دهد.

آقای اللهیاری: من به عنوان معلم تاریخ دانشگاه می گویم که شخصیت هایی که در نهضت آزادی بوده اند افراد بزرگواری چون مهندس بازرگان کمتر در تاریخ کشور ما طلوع می کنند.

پ: آیا نباید روی یک کاندیدای واحد تمرکز کرد تا از پراکندگی آراء جلوگیری شود؟  
مهندس صباغیان: الآن موقع طرح این سؤال نیست. وقتی که آقای خاتمی آمد و بعد ناگهان تصمیم گرفت کنار برود و آقای موسوی آمد یک عده از آراء ریزش کرد، الآن باید حجم آراء بالا باشد ، اگر دو کاندیدا یک کاندیدا شود عده یی از آراء که مثلاً طرفدار کروی هستند ریزش پیدا می کند و مایوس می شوند و این روش، روش صحیحی نیست.

پ: به نظر شما چرا در همه سخنرانی هایی که کاندیدا ها می کنند این سؤال که موضع شما نسبت به نهضت آزادی چیست از آنها پرسیده می شود؟ آیا قبول داشتن نهضت قبول کردن آزادی است؟ آقای اللهیاری: چند دلیل می تواند داشته باشد ۱- حساسیت حاکمیت روی نهضت آزادی ۲- مناسب بودن اعضای نهضت آزادی برای بودن در حکومت ۳- نهضت توانسته است که حقانیت خود را به اثبات برساند و این میزان برخورد نا حق با نهضت مردم را بر آن داشته که از کاندیدا ها راجع به موضعشان نسبت به نهضت سؤال کنند.

مهندس صباغیان: این سؤال که بیشتر هم از آقای موسوی پرسیده شده است از جانب بسیجی ها بوده است و هدف آنها به چالش کشیدن موسوی و کروی بوده است.

پ: آیا ترفندی خردمندانه برای جلوگیری از تقلب در آراء در نظر گرفته شده است؟ آقای اللهیاری: فعالیت هایی در صیانت از آراء صورت گرفته است و حداقل برای روز اخذ رأی این تلاش ها انجام شده است.